
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052500230

230

Nº 97, terça-feira, 25 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico Nº 10/2021
Processo Nº: 030/2021. Pregão Eletrônico Nº 010/2021. CPL. Objeto: Aquisição de
medicamentos de atenção básica, injetáveis e psicotrópicos, destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Solidão - PE. Contrato Nº:
045/2021, Contratada: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME, CNPJ: 26.697.721/0001-96.
Valor Global: R$ 199.717,00, Vigência: 19/04/2021 à 19/04/2022, Contrato N°: 046/2021,
Contratada MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ:
06.132.785/0001-32, Valor Global: R$ 1.240,00, Vigência: 19/04/2021 à 19/04/2022,
Contrato N°: 047/2021, Contratada: LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ : 27.600.270/0001-90, Valor Global: R$ 6.171,00,
Vigência: 19/04/2021 à 19/04/2022, Contrato N°: 048/2021, Contratada: MEDICAL CENTER
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 23.706.033/0001-57, Valor
Global: R$ 16.955,00, Vigência: 19/04/2021 à 19/04/2022, Contrato N°: 049/2021,
Contratada: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-40, Valor Global: R$
17.920,00, Vigência: 19/04/2021 à 19/04/2022, Contrato N°: 050/2021, Contratada:
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI, CNPJ: 25.279.552/0001-01, Valor
Global: R$ 14.571,00, Vigência: 19/04/2021 à 19/04/2022, Contrato N°: 051/2021,
Contratada: DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, Valor Global: R$ 13.607,00,
Vigência: 19/04/2021 à 19/04/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Processo Nº: 032/2021. CPL. Compras.
Homologação do Pregão Eletrônico Nº 012/2021, para aquisição de materiais

odontológicos, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Solidão/PE. E a adjudicação de seus objetos da seguinte maneira: DENTAL UNIVERSO EIRELI
- CNPJ: 26.395.502/0001-52, vencedora/habilitada dos itens: 1 - 13 - 14 - 17 - 18 - 19 - 20
- 21 - 25 - 26 - 30 - 35 - 41 - 42 - 47 - 50 - 53 - 54 - 58 - 67 - 68 - 69 - 71 - 72 - 73 - 74
- 75 - 76 - 77 - 84 - 85, Valor Global: R$ 19.866,68; DENTAL HIGIX PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 26.240.632/0001-16,
vencedora/habilitada dos itens: 2 - 3 - 4 - 5 - 8 - 9 - 10 - 11 - 15 - 16 - 22 - 23 - 24 - 29
- 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 44 - 45 - 46 - 48 - 49 - 51 - 52 - 55 - 57 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63
- 64 - 65 - 66 - 70 - 78 - 79 - 80 - 81, Valor Global: R$ 23.626,30;MEDICAL CENTER
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 23.706.033/0001-57,
vencedora/habilitada dos itens: 6 - 7 - 28 - 34, Valor Global: R$ 13.210,00; CIRURGICA
MONTEBELLO LTDA - CNPJ: 08.674.752/0001-40, vencedora/habilitada dos itens: 27 - 33 -
43 - 56, Valor Global: R$ 7.506,60; MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.343.029/0001-90, vencedora/habilitada dos
itens: 31 - 32, Valor Global: R$ 26.340,00..

DJALMA ALVES DE SOUZA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Processo Nº: 033/2021. CPL. Compras. Homologação do Pregão Eletrônico Nº 013/2021,
para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e descartáveis, para atender
as necessidades da secretaria municipal de assistência social, em especial aos programas
sociais: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, CRAS, CREAS, IGD Bolsa,
Criança Feliz e IGD SUAS. E a adjudicação de seus objetos da seguinte maneira: CELSO
BRITO DO NASCIMENTO TABIRA, vencedora/habilitada dos itens: 1 - 36 - 46 - 56 - 58, Valor
Global: R$ 9.689,40. JOAO VIANNEY DOS ANJOS, vencedora/habilitada do item 2 - 3 - 4 -
5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24

- 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44
- 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 57 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66
- 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73, Valor Global: R$ 127.654,40.

DJALMA ALVES DE SOUZA
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Processo Nº: 032/2021. CPL. Compras. Objeto: Aquisição de materiais odontológicos,
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Solidão/PE.
Data da realização do julgamento: 27/04/2021, às 10:00 hs. Empresas participantes:
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:
26.240.632/0001-16; DENTAL UNIVERSO EIRELI - CNPJ: 26.395.502/0001-52; DPNT
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA; MEDICAL
CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 23.706.033/0001-57;
MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
CNPJ: 05.343.029/0001-90; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - CNPJ: 08.674.752/0001-40;
ODONTOMEDICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 18.544.864/0001-30;
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA - CNPJ: 33.613.876/0001-62.
Resultado do Julgamento: DENTAL UNIVERSO EIRELI, vencedora/habilitada dos itens: 1 - 13
- 14 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 25 - 26 - 30 - 35 - 41 - 42 - 47 - 50 - 53 - 54 - 58 - 67 - 68
- 69 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 84 - 85, Valor Global: R$ 19.866,68; DENTAL HIGIX
PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, vencedora/habilitada dos
itens: 2 - 3 - 4 - 5 - 8 - 9 - 10 - 11 - 15 - 16 - 22 - 23 - 24 - 29 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40
- 44 - 45 - 46 - 48 - 49 - 51 - 52 - 55 - 57 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 70 - 78
- 79 - 80 - 81, Valor Global: R$ 23.626,30;MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, vencedora/habilitada dos itens: 6 - 7 - 28 - 34, Valor Global: R$
13.210,00; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, vencedora/habilitada dos itens: 27 - 33 - 43 -
56, Valor Global: R$ 7.506,60; MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, vencedora/habilitada dos itens: 31 - 32, Valor Global: R$
26.340,00. Empresa desclassificada: ODONTOMEDICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
Itens fracassados: não houve. Informações: na Sede da Prefeitura de Solidão/PE, pelo fone
(87) 3830-1141 / 1140; e-mail: cplprefeiturafms@hotmail.com, site:
www.solidao.pe.gov.br.

MAYCO PABLO SANTOS ARAÚJO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Processo Nº: 033/2021. CPL. Compras. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais
de limpeza e descartáveis, para atender as necessidades da secretaria municipal de
assistência social, em especial aos programas sociais: Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos, CRAS, CREAS, IGD Bolsa, Criança Feliz e IGD SUAS. Data da
realização do julgamento: 06/05/2021, às 10:00 hs. Empresas participantes: CELSO BRITO
DO NASCIMENTO TABIRA - CNPJ: 04.874.753/0001-87; JOAO VIANNEY DOS ANJOS - CNPJ:
40.165.983/0001-30; KLEBSON PEREIRA CABRAL DA SILVA 12083597460 - CNPJ:
36.296.919/0001-11 e MARIA L. A. DE OLIVEIRA - CNPJ: 08.947.754/0001-65. Resultado do
Julgamento: CELSO BRITO DO NASCIMENTO TABIRA, vencedora/habilitada dos itens: 1 - 36
- 46 - 56 - 58, Valor Global: R$ 9.689,40. JOAO VIANNEY DOS ANJOS, vencedora/habilitada
do item 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20
- 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 37 - 38 - 39 - 40
- 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 57 - 59 - 60 - 61 - 62
- 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73, Valor Global: R$ 127.654,40. Empresa
desclassificada: MARIA L. A. DE OLIVEIRA. Itens fracassados: não houve. Informações: na
Sede da Prefeitura de Solidão/PE, pelo fone (87) 3830-1141 / 1140; e-mail:
cplprefeiturafms@hotmail.com, site: www.solidao.pe.gov.br.

MAYCO PABLO SANTOS ARAÚJO
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021

Processo nº 34/2021. Objeto: Contratação de empresas para fornecimento parcelado de
materiais de expediente, para atender as demandas das diversas secretarias pertencentes
à Prefeitura. Abertura: dia 08/06/2021, às 09:hs (de Brasília), no site: www.bnc.org.br.
Edital e seus anexos, no site: www.bnc.org.br; na CPL, no Centro Administrativo da
Prefeitura: Av. José Bezerra Sobrinho, s/n - centro, das 08: às 13:hs, de seg. a sexta, ou no
e-mail: licitacaotamandare@gmail.com.

Tamandaré - PE, 24 de maio de 2021.
MYRANA KERLLINE ALVES COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Proc. nº24/2021. Objeto: Registro de Preço para prestação de serviços de contratação de
Empresa Especializada para manutenção preventiva, corretiva e revisão, com substituição
de peças e acessórios na Ambulânca do SAMU-192/SMS do Fundo Municipal de Saúde de
Venturosa, conforme condições, quantidades e eexigências estabelecidas neste edital e
seus anexos. Natureza: Serviços; Valor Máximo Aceitável: R$89.099,80; Abertura:
09/06/2021 - 13:01h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Proc. nº25/2021. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de
equipamento Camara Fria, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de
Venturosa. Natureza: Compras; Valor Máximo Aceitável: R$25.025,00; Abertura:
09/06/2021 - 10h01min. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br; Informações:
Tel:(87)3833-1138 das 08h às 13h de segunda a sexta ou na sede da Prefeitura, sala da
CPL, Rua Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail: licitacaosaudeventurosa@gmail.com.

ISAAC LUIZ LIBÓRIO ROCHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 014/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VICÊNCIA. OBJETO: Aquisição de testes rápidos
imunocromatográfico para detecção qualitativa de anticorpos IGM e IGG, com leitura
individualizada para o coronavírus (COVID-19). Valor Estimado R$ 48.450,00 (quarenta e
oito mil quatrocentos e cinquenta reais). Recebimento de Propostas a partir: 25/05/2021
ÀS 08:00 (oito horas). Inicio da Sessão de disputa de preços: 09h30min (nove horas e trinta
minutos) do dia 01/06/2021. Modo de disputa: Aberto. Retirada de edital através do Site:
Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC www.bnc.org.br. Acesso Público ou no e-mail:
licitacoesvicencia@outlook.com, Telefone: (81) 3641-1441.

Vicência/PE, 21 de maio de 2021.
MARCÍLIO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS- PI torna público, para
conhecimento dos interessados que, no dia 08/06/2021, às 10h00min, realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo
por OBJETO: Contratação de empresa especializada, por meio de registro de preços, para
o fornecimento de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos
pertencentes à frota da Prefeitura. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e também poderão ser lidos e/ou
obtidos no prédio da Prefeitura, na sala da CPL, situado Rua Floriano Peixoto, 270, Bairro
Centro, no horário das 08h00min às 13h00min.

Beneditinos - PI, 24 de Maio de 2021.
MARCOS RENATO VERAS ALENCAR MAGALHÃES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 027/2021, PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2021-PMBP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 023/2021, OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI", DAS PARTES: O MUNICÍPIO
DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 e a empresa DISTRIFARMA
COELHO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.286.595/0001-47, FONTE DE
RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI e OUTROS,
PARA O EXERCÍCIO DE 2021, VALOR TOTAL: R$ 503.500,00 (quinhentos e três mil e
quinhentos reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Maio de 2021,
VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 21/05/2021 até 31/12/2021.

CONTRATO Nº 028/2021, PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2021-PMBP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 023/2021, OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI", DAS PARTES: O MUNICÍPIO
DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 e a empresa DISFARMA
SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 38.159.600/0001-70, FONTE DE RECURSOS:
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI e OUTROS, PARA O
EXERCÍCIO DE 2021, VALOR TOTAL: R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos
reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Maio de 2021, VIGÊNCIA DO
CONTRATO: de 21/05/2021 até 31/12/2021, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações
posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no D.O.U. de
09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar
123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de
21/06/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-25T02:01:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




